
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 29 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 074/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2017

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 077/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 078/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 083/2017

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, Nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica 
de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º. 16.656.144/0001-30, 
estabelecida na Rua Filipinas, nº 04, Bairro Felícia (Jardim Guanabara), Vitória da 
Conquista/BA, CEP: 45.055-200. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 92.048,50 (noventa e dois 
mil e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), vencedora dos itens 01, 07, 
09, 15, 17, 19, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 36 e 37, 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS EM 

EQUIPAMENTOS LTDA - ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS 
MÉDICOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no 
CNPJ sob o n.º. 09.461.437/001-05, estabelecida no CAM 37,  nº 16,  URBIS II, 
Bairro Bateias, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.052-066. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 80.265,00 (oitenta mil 
duzentos e sessenta e cinco reais), vencedora dos itens 04, 06, 08, 20, 21, 24 e 
29. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

  
ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME  

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º. 
10.618.016/0001-16, estabelecida na Rua Felinto Wenceslau dos Santos, nº 280, 
Bairro Kennedy, Contagem/MG, CEP: 32.145-150. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 59.700,00 (cinquenta e 
nove mil e setecentos reais), vencedora do item 43. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ 
sob o n.º. 79.805.263/0001-28, estabelecida na Rua Castro, nº 29, Bairro Vila 
Rocco III, São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.010-080. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 34.800,00 (trinta e quatro 
mil e oitocentos reais), vencedora dos itens 10 e 34. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa MALTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º. 
05.731.915/0001-90, estabelecida na Rod. ERS 122, nº 2770, Bairro Ipanema, 
Farroupilha/RS, CEP: 95.180-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 82.500,00 (oitenta e dois 
mil e quinhentos reais), vencedora dos itens 40, 41 e 42. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
MALTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n.º. 03.952.368/0001-48, estabelecida na Rod. João Paulo, 
nº 695, Edif. Comercial Mondrian Sala, 201, Bairro João Paulo, Florianopolis/SC, 
CEP: 88.030-300 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 55.090,00 (cinquenta e 
cinco mil e noventa reais), vencedora dos itens 13, 16 e 18. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
HOSPLIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa IRMÃOS RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ELETRODOMÉSTICOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n.º. 24.219.056/0001-08, estabelecida na Rua 02 de Julho, 
nº 351, Bairro Santos Dias, Brumado/BA, CEP: 46.100-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 10.904,00 (dez mil 
novecentos e quatro reais), vencedora dos itens 02, 03, 38 e 39. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
IRMÃOS RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-

ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa L PASSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º. 
13.320.594/0001-60, estabelecida na Rua Professor Rômulo Almeida, nº 217, Edif. 
Ambiente Empresarial Sala 03, Bairro Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.290-030. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 97.840,00 (dezessete mil 
oitocentos e quarenta reais), vencedora dos itens 05, 11 e 14. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
L PASSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n.º. 15.483.303/0001-80, estabelecida na R Vital Brasil, nº 
00507, Sala 03, Bairro Pitanguinha, Simões Filho/BA, CEP: 43.700-000. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 13.017,00 (treze mil e 
dezessete reais), vencedora dos itens 12, 25 e 27. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP  

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa WFL DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-ME, pessoa 
jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º. 
03.751.735/0001-45, estabelecida na Rua Da Matriz, nº 108, Galpão 03, Bairro 
Valéria, Salvador/BA, CEP: 41.300-600 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas 
jurídicas objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís 
Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 
31660005 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 1.434,00 (hum mil 
quatrocentos e trinta e quatro reais), vencedora do item 35. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
WFL DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D83B099381651141065BBA972B2BF55

terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3



terça-feira, 29 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00434 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED704DF99E7FC7A55A5A39786BA75D3


		2017-08-29T18:48:36-0300




